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La quantification des types de véhicules

détenus dans la Métropole de Lyon




Les sources d’informations disponibles

- RSVERO

METHODOLOGIE
« A compter de I'année 2020, le SDES publie des données relatives aux parcs de véhicules en circulation
et non plus une estimation basée uniquement, et donc tronquée, sur I’dge des véhicules.
Les données sont issues des immatriculations du systeme d’immatriculation des véhicules (SIV) et
enrichies avec les données issues des contréles techniques, que I’Utac recueille auprés des centres
agréés.
Dans ces données, un véhicule est réputé en circulation, s’il est en regle vis-a-vis du contréle technique
et si aucune opération n’a été enregistrée sur le certificat d’immatriculation indiquant une sortie de parc
: destruction, vente ou déménagement a I’étranger, déclaration de véhicule endommagé suite a un
accident, déclaration de vol, ou vente a un professionnel du commerce automobile. Une sortie du parc
en circulation n’est pas forcément définitive, a I’exception de la destruction d’un véhicule. Une part non
négligeable de véhicules passe leur contréle technique avec retard. Pour en tenir compte, un véhicule
passant un contréle technique avec moins d’un an de retard est considéré comme ayant circulé durant
cette période. Pour mesurer le parc au ler janvier 2019, les retardataires ne seront connus que fin 20189.
Pour pallier ce défaut, on applique aux véhicules qui, au ler janvier 2019, ont dépassé de moins d’un an
la date du contréle technique, une probabilité qu’ils passent un contréle technique en 2019. Cette
probabilité est calculée a partir de la proportion de voitures en retard de leur contréle au ler janvier
2018 et I'ayant finalement passé en 2018.
Les deux et trois-roues motorisés n’étant pas soumis aux obligations de contréles techniques aucune
estimation de parc roulant n’a pu étre réalisée pour cette catégorie de véhicules. »

Note technique du SDES

- AAAData
La société AAA Data est une société privée experte dans les données automobiles qu’elle
commercialise aux professionnels (garage, assurance etc.). Elle ne donne pas les mémes
volumes de véhicules en circulation sur notre territoire que le SDES. Le total national est
inférieur a RSVERO pour les véhicules en circulation.
Elle considere que véhicules immatriculés avant 1997, c’est-a-dire non classés ou sans vignette
dans le classement Crit’Air, ne représentent que 4% des véhicules contre 20% pour
I"administration. Le delta seraient des véhicules garés au fond du garage ou du parking d’'une
entreprise, sans avoir été radiés, et de grand age.
Au niveau national il y aurait 39,37 Millions de véhicules en circulation dont I’age moyen est
de 10,6 ans, et en fait 52 millions de véhicules sont immatriculés et leur age moyen est de 14
ans.
L'information communale qui est transmise gracieusement donne le nombre
d’immatriculations qui circulent, cumulé au nombre de véhicules qui sont a I'arrét. C'est cette
information qui compléte RSVERO dans cette étude.

« Notre principale source est le Ministere de I'Intérieur (licencié du fichier des cartes grises), mais aussi
des données d’homologation véhicule et de référentiels techniques, et nous enrichissons la donnée avec
des données exogénes au travers de nombreux partenariats data. Sur les 52 millions de voitures
immatriculées en France, seuls 39,3 millions sont effectivement en circulation, selon les calculs de AAA
Data. Les autres sont a l'arrét sans pour autant avoir été officiellement radiées. »

Note informative de AAA Data
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La Métropole de Lyon a proportionnellement plus de véhicules thermiques qu’au niveau national, et
par conségquence moins de véhicules a énergie alternative (gaz, électrique, hybrides etc.). Il y a une
proportion plus fort de véhicules a I'essence et donc moins en diesel.

Pour les vignettes criteres, la Métropole a plus de ménages équipés en véhicules moins polluant
(crit’Air 1 et crit’Air 2). Elle a également plus de véhicules électriques que la moyenne nationale.
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PARTIE 1 : Les vignettes Crit’Air

Source : Ministére de la transition écologique

METROPOLE DE LYON
Part Electriques .

Source : SDES, RSVERO 1/1/2020
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La vignette verte est accordée aux véhicules électriques et hydrogene. Il y a seulement 3 500
vignettes de ce type détenues par les Grand Lyonnais, sur 675 000 véhicules en circulation.

Les communes les mieux équipées sont dans I'ordre St-Didier-aux-Montd’Or, Lyon 3™, Collonges,
Poleymieux, Curis, Lissieu Saint-Cyr-aux-Mont-d’Or, Marcy létoile, Sathonay-Village, Cailloux-sur-
Fontaine, Montanay, et Saint-Romain tous a plus de 0,8%. On peut dire que presque toutes les
communes au Nord-Ouest de Lyon avec Charly et Corbas en plus ont pris une bonne orientation vers
I’électrique.

A l'inverse ce sont surtout les communes proches du boulevard périphérique qui ont les ménages les
plus mal équipés. Par extension toutes les communes de I'Est ont un taux faible en véhicule
électriques.



Crit’Air E - Voitures électriques
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Une proportion plus importante de vignette électrique (et hydrogéne) a I'Ouest de la Métropole de
Lyon, et un trés faible taux dans les territoires a plus de 50 kilometres.

Part Electriques Classement : Unité = Taux

Saint-Didier 2,4 % Francheville 0,6 %l Saint-Genis-L. 0,5 % Feyzin 0,4 %

Lyon 3e Arrend. 1,5 % Craponne 0,5 %) Grigny 0,5 % Meyzieu 0,3 %

Collonges 1,4% Saint-Genis-O. 0,6 %] Sainte-Foy

0,5 %! Saint-Priest 0,3 %
Poleymisux 1,2 % Dardilly 0,6 %l Fleurisu-5/5 0,5 % Qullins 0,3 %

Curis 1,1% Corbas 0,5 %) Lyon Se Arrond. 0,5 % Décines-C. 0,3 %

Lissieu 1,1% Rillieux-la-Pape 0,56 %] Tour-de-Salvagny 0,5 % Lyon 5e Arrend. 0,2 %

Saint-Cyr 1,1% Champagne 0,6 %] Waubx-en-Velin 0,5 % Bron 0,2 %

Marc'rl'f‘loile 1% onage 0,56 %) Fontaines-s/S 0,4 % illeurbanne 0,2 %
Sathonay-Village 0,9 % Givors 0,5 %] Fontaines-5/M 0,4 % Saint-Fons 0,2 %
Cailloux-s/F 0,9 % Lyon 6 Arrond. 0,6 %] Mions 0,4 % Lyon 82 Arrond. 0,2 %

Montanay 0,9 % Lyon 2e Arrond. 0,5 %l Rochetaillée 0,4 % Saint-Germain 0,2 %

Saint-Romain 0,8% Charbonnigres 0,5 %) Couzon 0,4 % Albigny-s5/S 0,1%,)
Charly 0,8 % Chassieu 0,5 % Neuville 0,4 % Quincieux 0,1 %
Ecully 0,7 % Genay 0,5 % Irigny 0,4 %) La Mulatiere 0,1 %
Limonest 0,7 % (Caluire-et-Cuire 0,5 %) ‘Wernaison 0,4 % Pierre-Benite 0,1 %
Lyen 4e Arrend. 0,7 % Lyon 7e Arrond. 0,5 % Tassin-DfL. 0,4 % Sathonay-Camp 0 %

Lyen 1er Arrond. 0,7 % Vénissieux 0,5 % Solaize 0,4 % Lyon 0 %




METROPOLE DE LYON
Part Crit'Air 1

Source : SDES, RSVERO 1/1/2020
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26% de vignettes des Grand Lyonnais sont de catégorie 1, soit 175 000 véhicules en circulation. 97%
sont a I'essence, 2% au gaz et 1% en hybride rechargeable. 33% se situent sur la ville de Lyon (soit 2
ponts de plus que la proportion de véhicule lyonnais du centre).

La métropole est clairement coupée en deux, avec I'Ouest fortement équipée de véhicules Crit’Air 1
et I'Est qui ne I'est presque pas. A I'est les taux les plus faible sont a Vaulx-en-Velin, Givors, Grigny,
Saint-Priest et Feyzin, tous en dessous de 20%.

Dans le haut du tableau les communes de St Didier-au-Mont-d’Or, St-Cyr-au-Mont-d’Or,
Franchevilles, Charbonniéres et Collonges ont toutes plus d’un tiers de leurs véhicules en Crit’Air 1.

Les arrondissements de Lyon 7™ 88™m et 9™ sont tous autour d’un quart de véhicule en Crit’Air 1, et
les autres arrondissements autour du tiers de véhicules.



Crit’Air 1 - Voitures hybrides et au gaz & Voitures essence a partir du 1er janvier 2011
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Les territoires proches de la Métropole ont un quart de leurs véhicules en rita’Air 1, alors que les
territoires ruraux sont tous a moins de 20%.

Part Crit'Air 1 Classement : Unité = Taux
1 |Saint-Didier 34,3 %| 18 |Tour-de-Sahvagny 31,1 %| 35 JOullins 27,8%| 52 |Corbas 23,6 %
2 |Saint-Cyr 34,2 %| 19 |Lyon Se Arrond. 30,9 %/| 36 |La Mulatigére 27,6 %| 53 |Bron 23,6 %
3 |Francheville 34,1 %| 20 |Lyon 4e Arrond. 30,9 %| 37 |Chassieu 27,2 *a| 54 JRillieux-la-Pape 233 %
4 |Charbonniéres 33,8%| 21 |Sathonay-Village 30,9 %/| 38 |Lissieu 27 %| 55 |Quindeux 22,7 %
5 |Collonges 33,3 %| 22 |Lyon 2 Arrond. 30,5 %| 39 |Limonest 26,7 %| 56 |Villeurbanne 227 %
6 |Caillous-s/F 32,8 %| 23 |Rochetaillés 30,4 %| 40 JAlbigny-5/5 26,5 ¥a| 57 |Meyzieu 22,7 %
r Ecull‘y 32,5 %| 24 |Curis 30,2 %| 41 |Sathonay-Camp 26,4 %| 58 |Veénissieux 225 %
& |Fontaines-S/M 32,4 %| 25 |Couzon 30 %| 42 |Saint-Germain 26,1 %| 59 |lonage 214%
9 15zinte-Foy 32,3 %| 26 [Charly 29,8 %| 43 firigny 26 %| 60 |Saint-Fons 21,2 %
10 | Caluire-et-Cuire 32,2 %| 27 |Montanay 29,5 %| 44 [Vernaison 25,6 %| 61 |Pierre-Beénite 211%
11 lLyon 6e Arrond. 32 %) 28 |Lyon 3e Arrond. 29,4 %) 45 |Dardilly 25,5 %| 62 |Décines-C. 20,6 %
12 fPoleymieux 31,8 %| 29 |Fleurizu-s/5 29,2 %| 46 [Neuville 25,3 %| 63 |Feyzin 20 %
13 |Saint-Romain 31,7 %| 30 |5aint-Genis-L. 28,5 %| 47 JLyon 7e Arrond. 25,3 %| 64 [Saint-Priest 197 %
14 | Craponne 31,4 %| 31 |Solaize 28,3 %| 48 |Micns 25,2 %| 65 |Grigny 19,2 %
15 | Tassin-D/L. 31,4 %| 32 JLyon ler Arrond. 28,2 %| 49 JLyon Be Arrond. 25,2 %| 68 |Givors 174 %
16 |Fontaines-s/5 31,2 %| 33 Marcv—|'lftoile 28,2 %] 50 JLyon 9e Arrond. 25 %| 67 |Vaulx-en-Velin 147 %
17 | Saint-Genis-0. 31,1 %| 34 |Champagne 27,8 %| 51 |Genay 24,4 %| 68 |Lyon 0 %




METROPOLE DE LYON
Part Crit'Air 2

Source : SDES, RSVERO 1/1/2020
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Un véhicule sur quatre a une vignette Crit’Air 2 dans la métropole de Lyon, dont 4/5 en diesel. Cette
vignette représente 250 000 véhicules dont 31% sur Lyon ville.

La répartition des vignettes Crit’Air 2 est assez dispatchés. Les plus forts taux a plus d’un véhicule sur
deux sont a Limonest et Dardilly, avec Champagne qui est proche de les rejoindre. Un quart des
communes ont un taux autour de 40% de véhicules en circulation. Les communes avec les taux les
plus faibles sont plutot en bord de Sabne.



Crit’Air 2 - Voitures diesel a partir du ler janvier 2011 & Voitures essence entre janvier 2006 et
décembre 2010
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Les franges de proximité extérieures de la Métropole sont les plus concernées par la vignette 2, mais
le taux redescend assez rapidement des que I'on s’éloigne de plus de 10 kilomeétres de la limite
communautaire.

Part Crit'Air 2 Classement : Unité = Taux
1 |Limonest 58,6 %| 18 |Tassin-DfL. 39,5 %| 35 |Décines-C. 35,8 % 52 [Saint-Genis-0. 33,2%
2 |Dardilly 50,3 %| 19 JQuindeux 39,5 %) 36 |Feyzin 35,7 %| 53 |Pierre-Bénite 331%
23 JChampagne 48,7 %| 20 |Charbonniéres 39,1 %) 37 Vernaison 35,7 %) 54 JSainte-Foy 32,9 %
4 |Sathonay-Camp 44,7 %| 21 |Cailloux-5/F 39 %) 38 |Vénissieux 35,6 %) 55 Couzon 32,9 %
5 |Lyon Se Arrond. 43,8 %) 22 Ecull‘,I 38,7 %) 39 [lrigny 35,5 %| 56 |Craponne 32,8%
B Marcy—l'ftoile 43,6 %| 23 [Villeurbanne 38,5 %) 40 |Collonges 35,4 %| 57 |Fontaines-s/S 32,7 %
7 |5aint-Priest 43,3 %| 24 |Solaize 38,2 %| 41 |Fleurieu-5/5 35,2 %) 58 JLyon 4e Arrond. 325%
& llyon 2e Arrond. 42,7 %) 25 JLyon 3e Arrond. 38,2 %) 42 JSaint-Fons 35,1%| 59 JAlbigny-5/S 32,5%
9 1Genay 42,2 %| 26 |Saint-Cyr 37,9 %) 43 |Saint-Genis-L. 35,1 %) 60 JLyon Be Arrond. 32,5%
10 | Chassieu 41,6 %| 27 [|Vaulx-en-Velin 37,8 %) 44 Poleymisux 35 %) 81 |Grigny 32,5 %
11 }lonage 41,6 %| 28 [Tour-de-Salvagny 37,8 %) 45 |5aint-Germain 34,9 %) 62 |Saint-Romain 32,4%
12 | Lissieu 41 %| 29 |Sathonay-Village 37,6 % 46 |Bron 34,3 %) 63 [Lyon ler Arrond. 32,2%
13 | Saint-Didier 40,4 %| 30 |Micns 36,7 %| 47 |Rochetaillés 34,3 %) 64 lLyon Se Arrond. 321%
14 lLyon 7e Arrond. 40,1%| 31 JFontaines-S/M 36,6 %) 48 JFrancheville 34,3 %) 65 JOullins 31,3 %
15 |Montanay 39,8 %| 32 |Curis 36,6 %) 49 JCaluire-et-Cuire 34,2 %| 66 JLa Mulatiére 30,3 %
16 | Corbas 39,8 %| 33 |Charly 36,3 ¥a) 50 |Neuville 34,1 %) &7 |Givors 28,8 %
17 JLyon 6e Arrond. 39,6 %| 34 |Meyzieu 36,3 %a) 51 |Rillieux-la-Pape 33,8 %) 68 JLyon 0%




METROPOLE DE LYON
Part Crit'Air 3

Source : SDES, RSVERO 1/1/2020
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La vignette Crit’Air 3 est collée sur 160 000 part-brises de grand Lyonnais, soit un petit quart de
I’ensemble des véhicules en circulation. 29% sont sur Lyon. Dans cette catégorie, les 2/3 des
véhicules sont diesel.

Les communes concentrant ce type de motorisation sont les plus sociales du territoire avec dans
I’ordre Givors, Grigny avec plus de 30%, puis Pierre-Bénite, Feyzin, Décines-C., Oullins, Vaulx-en-Velin
Bron et Lyon 8™ tous entre 27 et 30%. Les communes des Monts’Or ne détiennent
proportionnellement que trés peu de véhicules de ce type, ainsi que Lyon 6™ et Lyon 2¢™ .



Crit’Air 3 - Voitures diesel du ler janvier 2006 au 31 décembre 2010 & Voitures essence entre janvier
1997 et décembre 2005
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Les véhicules de la catégorie 3 des vignettes sont faiblement représentés les franges extérieures de la
Métropole, et plus fortement dans les territoires trés éloignés a plus de 20 kilomeétres.

Part Crit'Air 3 Classement : Unité = Taux
Givors 31,2 % Vernaison Craponne 24,2 %) Montanay 20,8 %
Grigny 30,6 % Lyon 5e Arrond. Saint-Priest 23,5 %) Sathonay-Village 20,7 %
Pierre-Bénite 28,4 % Villeurbanne onage 23,5 %) Poleymisux 20,5 %
Feyzin 28,4 % Irigny Caluire-et-Cuire 23,4 %) Lyon Se Arrond. 20,3 %
Décines-C. 28,2 % Mions 23,4 %) Sathonay-Camp 20,3 %
Oullins Saint-Genis-O. 23,2 % Lyon Ge Arrend. 19,6 %
Vaulk-en-Velin Fontaines-s/S 23,1 %) Ecull\r 19,5 %,
Bron Sainte-Foy 22,6 %) Cailloux-s/F 19 4 %,
Lyen 8e Arrend. Saint-Genis-L. 22,1 %) Marct.r—l'E'toile 18,5 %,
Meyzieu Fleurizu-5/5 22,1 % Charbonniéres 18,3 %
Neuville Lyon 4e Arrond. 21,7 % Saint-Cyr 17,8 %
Saint-Germain Vénissieux 21,6 %, Lyon 2e Arrend. 17,6 %
La Mulatigre ‘Quincdieux 21 4%, Dardilly 16,2 %
Rillieux-la-Pape Couzon 21,1 %) Champagne 16,1 %
Albigny-s/5 Curis 1% Saint-Didier 15,3 %
Saint-Fons Saint-Romain 20,9 %) Limonest 9,1 %
Lyon ler Arrond. Corbas 20,8 % Lyon 0 %




METROPOLE DE LYON

Part Crit'Air 4
Source : SDES, RSVERO 1/1/2020
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Les vignettes qui caractérisent les véhicules tres polluant (Crit’Air 4) concernent toutes les communes
de la couronne Est, et trés peu celles du Nord-Ouest.

Givors et Vaulx-en-Velin ont les proportions les plus fortes avec plus de 14% des véhicules en
circulation. Les communes des Mont d’or sont plutét autour de 4% a 5%, soit proportionnellement

trois fois moins.

Il'y a 53 000 véhicules diesels de ce type dans la Métrpole, dont 26% sur la commune de Lyon.



Crit’Air 4 - Voitures diesel entre janvier 2001 et décembre 2005
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Les diesels de la 4eme catégories sont essentiellement détenus dans les territoires ruraux a plus de
20 kilometres, et a St Etienne.

Part Crit'Air 4 Classement : Unité = Taux
1 |Givers 15,2 %| 18 [Vernaison 8,4 %] 35 J5aint-Genis-L. 6,6 %| 52 |Sathonay-Village 53%
2 IVaulx-en-Velin 14 %| 19 IMions 84% 36|Fleurieu—sf5 6,5 %| 53 |Francheville 5,2 %
3 |Saint-Fons 12,4 %| 20 JOullins 81%| 37 ILvon Se Arrond. 6,5 %| 54 Marc',r—l'E'toiIe 499%
4 |Grigny 11,5 %| 21 JQuindeux B% 38|Lvon de Arrond. 6,4 %) 55 [Tassin-D/L. 48%
5 |Vénissieux 11,5 %| 22 Jlrigny 8% EBIFomaines—sfS 6 %| 56 |5aint-Cyr 4.8 %
6 |Pierre-Benite 11,2 %| 23 |lonage 8% 40|L'ron 3e Arrond. 6%| 57 |Fontaines-5/M 4.8 %
7 |Rilliewx-la-Pape 10,8 %| 24 |Corbas 7.6%| 41 IChassieu 5,9 %| 58 JLyon 2e Arrend. 4.7 %
8 |Feyzin 10,8 %| 25 [Couzon 7,3 %| 42 JCaluire-et-Cuire 5.8 %| 59 |Curis 4.6 %
9 |Décines-C. 10,3 %2 2B |Poleymieux 7.3 %) 43 JLissieu 5,7 %| 60 JLyon Ge Arrond. 4.4%
10 |Lyon 8e Arrond. 9,8 %| 27 |Saint-Germain 7.1 %| 44 §5aint-Romain 5,6 %| 61 |Cailloux-s/F 43%
11 |La Mulatigre 9,7 %| 28 |Lyon 9e Arrond. 7.1 %] 45 JCharly 5,6 %| 62 JCollonges 41%
12 |Bron 9,4 %| 28 JLyon ler Arrond. 7.1 %| 46 JSaint-Genis-0. 5,6 %| 63 |Charbonniéres 4,1 %
13 |Albigny-s/s 9,4 %| 30 |Solaize 6,9 %| 47 |sainte-Foy 5,5 %| 64 |Dardilly 41%
14 IMeyzieu 9,3 %| 31 |Rochetaillés 6,9 %| 48 |Montanay 5.5 %| 65 [Champagne 3,9 %
15 |Saint-Priest 8,9 %| 32 JLyon 7e Arrond. 6,8 %| 49 fSsathonay-Camp 5.4 %| 66 |Saint-Didier 3,6 %
16 | Villeurbanne 8,7 %| 33 |Craponne 6,8 %| 50 Tour-de-Salvagny 5,4 %| 67 JLimonest 25%
17 |Neuville 8,4 %| 34 |Genay 6,7 %) 51 |E'|:ull'||I 5,3 %| 68 JLyon 0%




METROPOLE DE LYON

Part Crit'Air 5
Source : SDES, RSVERO 1/1/2020
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Il reste encore 11 000 véhicules en circulation extrémement polluant qui ont une vignette Crit’Air 5,
dont 24% sur Lyon soit 2 600 voitures. Comme pour la vignette Crit’Air 4 ce sont les commun es de la
premiere couronne Est qui concentrent les effectifs, et celles des Monts-d’Or qui sont plus
vertueuses.



Crit’Air 5 - Voitures diesel entre janvier 1997 et décembre 2000
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La catégorie la plus polluante est surreprésentée dans les EPCI de I'lsére et du Beaujolais, et
beaucoup moins dans celles qui touchent directement la Métropole.
Part Crit'Air 5 Classement : Unité = Taux
1 1Givors 3,4 %| 1B JSaint-Germain 18% 35|Fomaine5—sfs 1,3 %| 52 |Saint-Romain 0,9 %
2 |Vaulx-en-Velin 39| 18 |Rochetaillée 1,8 %) 36 |Craponne 1,2 %| 53 |Tassin-D/L. 0,9 %
3 |Saint-Fons 2,9 %| 20 jVilleurbanne 1,8 %| 37 JLyon 7e Arrond. 1,2 %| 54 JFrancheville 0,9 %
4 VGrigny 2,8 %| 21 |Micns 1,7 %| 38 JChassieu 1,2 %| 55 |Collonges 0,8 %
5 |Pierre-Bénite 2,8 %| 22 |irigny 1,7 %) 39 J5aint-Genis-L. 1,2 %| 56 |Montanay 0,8 %
6 |Vénissieux 2,8 %| 23 JAlbigny-5/5 1,7 %| 40 [Fleurieu-5/5 1,1%| 57 |Dardilly 0,8%
7 |La Mulatiére 2,3 %| 24 JOullins 1,6%| 41 IMarqr-I'ftoile 1,1%| 58 JLyon 2e Arrond. 0,8%
& |Rillieux-la-Pape 2,3 %| 25 |Vernaison 1,6% QIGena\r 1,1 %| 59 JSaint-Genis-0. 0,8%
9 |Feyzin 2,1%| 26 |Corbas 1,5% ﬁILissieu 1,1%| 60 JLyon Ge Arrend. 0,8%
10 | Bron 2,1 %| 27 JSathonay-Village 1,5 %| 44 fsathonay-Camp 1,1%| 61 |Charbonniéres 0,8 %
11 | Quincieux 2,1 %| 28 |Solaize 1,5 %) 45 |5ainte-Foy 1,1%| 62 |Saint-Didier 0,7 %
132 |Lyon 8e Arrond. 2,1%| 29 |Lyon e Arrond. 14% 4E|L'_mn 3e Arrond. 1,1%| &3 JPoleymieux 0,6%
13 llonage 2,1%| 30 |Charly 1.4%)| 47 ILyon de Arrond. 1,1%| 64 JChampagne 0,6%
14 |Décines-C. 2 %) 31 JLyon ler Arrond. 1,4 %) 48 JCaluire-et-Cuire 1%| 65 |Fontaines-5/M 0,6 %
15 |Meyzieu 1,9 %| 32 |Couzon 1,3 %| 48 fTour-de-Salvagny 1%| 66 |Cailloux-s/F 0,6%
16 | Neuville 1,9 %| 33 |Curis 13% 5|:I|E'|:ull|‘|I 1%| &7 JLimonest 0,5 %
17 |Saint-Priest 1,8 %| 34 JLyon Se Arrond. 13% 51|Saint—cyr 0,9 %| 68 |Lyon 0%




METROPOLE DE LYON
Part Non classés

Source : SDES, RSVERO 1/1/2020 Ref. 0007
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Les véhicules non classés regroupent aussi bien les véhicules de collection qui rouleraient, que les
véhicules tres vieux sans intérét historique et polluant. C'est pourquoi on retrouvera un taux
relativement plus fort aussi bien dans quelques communes des Mont d’Or que a Givors par exemple.
Ce sont environ 18 000 véhicules qui sont concernés.

Les véhicules “non classés” sont les autos et utilitaires antérieurs a la norme Euro 2 ou immatriculés
avant le ler janvier 1997.
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Les véhicules non classés sont surtout dans les territoires ruraux qui possedent un parc tres ancien de
véhicules, que leurs propriétaires trouvent surement bien suffisant pour leurs trajets de proximité.
Mais cette vision d’image d’Epinal seraient a vérifier.

Part Non classés Classement : Unité = Taux
1 ILylm 1er Arrond 4,4 %| 18 |Oullins 3,2%| 35 |Craponne 2,9 %| 52 |Vernaison 2,4%
2 ISainH\omain 4,2 %| 19 |Lyon 6e Arrond. 3,2 %| 36 |Décines-C. 2,9 9%| 53 |Dardilly 2.4%
3 JCouzon 3,7 %| 20 |Lyon S5e Arrond. 3,1%| 37 |Caluire-et-Cuire 2,8 %| 54 |Vaulx-en-Velin 2,4 %)
4 Jlyon 4e Arrond. 3,6 %a| 21 |Saint-Genis-L. 3,1%| 38 |Rochetaillée 2,8%| 55 écully 2,4 %
5 JPoleymisux 3,6 %| 22 |Cailloux-s/F 3,1%| 39 |Lyon Be Arrond 2,8 %| 56 |Saint-Priest 2,4%
6 [Fontaines-5/M 3,5 %| 23 |Lyon 2e Arrond. 3,1 %| 40 |Sainte-Foy 2,7 %| 57 |Lyon 3e Arrond. 2,3 %)
7 |Charbonniéres 3,5 %| 24 |Fontaines-s/5 3,1%| 41 |Lyon 7e Arrond 2,7 %| 58 |Champagne 2,3 %
& |Collonges 3,5 %| 25 |Saint-Germain 3,1%| 42 y 2,7 %| 58 |Francheville 2,3 %)
2 |Albigny-s/S 3,5 %| 26 |Quincieux 3 %| 43 |Feyzin 2,7 %| 60 |Mions 2,2 %)
10 |Givors 3,4 %| 27 |Lissieu 3 %] 44 |Meyzieu 2,7 %| 61 |Tassin-D/L. 2,2 %
11 | Tour-de-Salvagny 3,4 %| 28 |Sathonay-Village 39| 45 |Fleurieu-s/S 2,6 %| 62 |Saint-Fons 2,2 %
12 | Saint-Cyr 3,4 %| 29 |Charly 3 %) 46 |Solaize 2,6 %| B3 |Sathonay-Camp 2,1 %
13 |Pierre-Bénite 3,3 %| 30 Ponage 3 %| 47 |Corbas 2,6 %| b4 Marcv—l'ftci\e 2 %
14 ILa Mulatiére 3,3 %| 31 |Genay 3 % 48 |Villeurbanne 2,6 %| B5 |Lyon 9e Arrond. 1,9 %
15 | Saint-Genis-0. 3,3 %| 32 |Irigny 3 %) 49 |Rillieux-la-Pape 2,5 %| 66 |Curis 1,8 %
16 fSaint-Didier 3,3 %| 33 |Grigny 2,9 %| 50 |Chassieu 2,5%| 67 |Limonest 1,8 %
17|Neuvi|le 3,2 %| 34 |Bron 2,9 %/| 51 |Vénissieux 2,4%| B8 |Lyon 0 %
Classification des véhicules en application des articles L. 318-1 et R. 318-2 du code de la route
2 ROUES, TRICYCLES
Classe ET QUADRICYCLES A 'VOITURES VEHICULES UTILITAIRES LEGERS POIDS LOURDS, AUTOBUS ET AUTOCAR
MOTEUR
Véhicules électriques et hydrogéne
Véhiaules gaz
Véhioules hybiides rechargeables
DATE ATION ou NORME EURO
Giasse | 2ROUES, TRICYCLES VOITURES VEHICULES LEGERS POIDS LOURDS, AUTOBUS ET AUTOCAR
e Diesel Essence Diesel Essence Diesel Essence
EURO 4
1 anvier 201Tp;7«r les EURO 6 et6 EUROSet6 EURO VI
A partir d . A partir d - A partr d
- P";'ET%‘“;’:W les I [-vr::igr;‘gﬂ 1 ja‘f\ri; Bt ™ js‘f\vie”v Bota
lomoteurs
_EURO3
du 1 Janvier 2007 au : EURO5 et 6 EURO 4 EURO S et6 EURO4 EURO VI EURO Y
31 décembre 2016 Aparir du du 1 janvier 2008 A pertr du Gu 1 janvier 2006 A parti 1~ cctobre 2009
pour les matocycles 17 janvier 2011 | au 31 décembre 2010 | 17 janvier 2011 | au 31 décembre 2010 17 janvier 2014 au 31 décembre 2013

31 décembre 2017
pour les

EURO2 EURO 4 EURO 2et3 EURO 4 EURO 2et3 EUROV EURO lll et IV
du 1 juillet 2004 Gu 1" janvier 2006 | du 1% janwier 1997 | du 1% janvier 2006 | du 1 octobre 1997 | du 1 octobre 2009 [ cu 17 octobre 2001

00¢
@ au 31 décembre 2006 | au 31 décembre 2010 | au 31 décembre 2005 | au 31 décembre 2010 | au 31 décembre 2005 | au 31 décembre 2013 | au30 septembre 2009
PPas de norme tout type EURO3 EURO3 EURO IV
du 1 juin 2000 du 1 janvier 2001 - du 1% janvier 2001 - du 1" octobre 2006 -

au 30 juin 2004 au 31 décembre 2005 au 31 décembre 2005 au 30 seplembre 2009

EURO 2 EURO2 EURO Il
- du 1" janvier 1997 - du 1 ociobre 1997 - du 1" octobre 2001
au 31 décembre 2000 au 31 décembre 2000 au 30 septembre 2006

Pas de norme tout type EURO 1 et avant EURO 1 et avant EURO 1 et avant EURO 1 et avant EURO |, Il et avant EURO |, Il et avant
Jusqu'au Jusquau Jusqu'au lusqu'au Jusqu'au Jusqu'au Jusqu'au
31 mai 2000 31 décemore 1996 | 31 décembre 1996 | 30 septembre 1997 | 30 septembre 1957 | 30 septembre 2001 | 50 septembre 2001




PARTIE 2 : La motorisation des véhicules particuliers

METROPOLE DE LYON
Nombre de véhicules

Source : SDES, RSVERO 1/1/2020 Ref. 0000
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En volume le parc automobile est surtout situé a I'Est du fleuve Rhone et un peu apres le boulevard
périphérique. Les communes de Caluire-et-Cuire, Lyon 5™ et Lyon 9™ sont aussi fortement
équipées en voiture. La premiére couronne ouest, et les communes de |'Est avec des quartiers plus
populaires arrivent en deuxieme position.

Bien qu’éloigné du centre de Lyon le Val de Sadne est faiblement équipé en véhicule (en volume), et
reste dans un rapport a la population.



METROPOLE DE LYON
Nombre de véhicules thermiques

Source : SDES, RSVERO 1/1/2020 Ref. 0018
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Comme les moteurs thermiques représentent I’essentiel du parc automobile, la carte des moteurs
thermique en volume est naturellement dans les mémes ordres de grandeur que la carte des
véhicules.

Le diesel quoique diminuant représente toujours le plus gros parc de véhicule roulant. Il représente
55% du parc en circulation de la métropole, contre 44% pour I’essence. Les véhicules « propres » (ou
parfois appelés « alternatifs ») ne représentent que 1,2% des véhicules. Les Hybrides non
rechargeables sont les principaux véhicules plébiscités dans cette catégorie. Les véhicules électriques
arrivent juste aprés. La part des véhicules hybrides rechargeable reste marginal selon les
professionnels.

1,2%

44,0% Essence
Diesel

54,8% Propre



METROPOLE DE LYON

Part Essence
Source : SDES, RSVERO 1/1/2020 Ref. 0008
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La motorisation essence en circulation, tout type de vignette confondue, reste importante dans la
plupart des communes de la Métropole de Lyon. La motorisation essence peut étre peu polluante ou
extrémement polluante, tout dépendra de I'age du véhicule. 300 000 véhicules détenus par les Grand
Lyonnais roulent a I'essence.

A I'échelle du total Métropole dans la catégorie des véhicules a essence plus de 57% sont des
véhicules neufs de niveau Crit’Air 1, si on cumule avec Crit’Air 2, le taux passe a 75%.

Ce sont les communes des Monts d’Or et de la vallée de I'Yzeron qui ont les taux les plus forts.

Les communes concernées par les quartiers socialement défavorisés ont les taux de véhicule a
essence les plus faibles de la métropole.
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Part Essence Classement : Unité = Taux
Lyen 4e Arrend. 55,1 9%/ 18 |Fleurieu-s/5 50,4 %) 35 ILvon 2e Arrond. 46,6 %| 52 |Pierre-Bénite 40,7 %
Collonges 54,5 %| 18 |Sathonay-Village 50,2 %) 36 ILvon Be Arrond. 459 %) 53 |Corbas 40,7 %
Sainte-Foy 54,4 %| 20 JOullins 50 %) 37 INeuviIIe 45,3 %| 54 |Genay 40,5 %
Lyen Se Arrend. 54%| 21 E'cu”‘f 49,9 %) 38 Iln'gm‘.I 44 8 %| 55 [Lyon e Arrond. 40,5 %
Caluire-et-Cuire 53,9 %| 22 |Cailloux-5/F 49 8 %) 39 JChassieu 43,9 %| 56 |Meyzieu 40,2 %
Saint-Romain 53,6 ¥a| 23 |Charly 45,7 *a| 40 fLyon 7e Arrond. 43,8 %| 57 |Décines-C. 39,4 %
Saint-Cyr 53,5 %2 24 JPoleymieux 49,6 %) 41 ILissieu 43,7 %) 58 |Dardilly 39,3 %
Charbonnigres 53,5 %| 25 |Tassin-DfL. 495 %) 42 JSolaize 43,6 %) 52 lUonage 37,9%
Fontaines-s/S 53,4 %2| 2B |Tour-de-Salvagny 49,5 %) 43 [Vernaison 43,5 %) 60 |Grigny 37,7 %
Francheville 53,4 %| 27 |La Mulatiére 49 %) 44 |Marcv—|‘ftoile 43 1% 61 Vénissieux 35,6 %
Fontaines-5/M 52,9 %| 28 |Saint-Genis-L. 45,9 %) 45 Ian 42,3 %| 62 |Feyzin 35,5%
Saint-Didier 52,3 %| 29 |Rochetaillés 48,3 % 46 JSathonay-Camp 42,3 %) 63 JLimonest 351%
Lyon 1er Arrond. 51,9 %) 30 |Montanay 47,7 %) 47 |Micns 41,8 %| B4 |Saint-Priest 34 %
Saint-Genis-0. 51,6 %| 31 |Lyon 3e Arrond. 47,4 %| 48 [Champagne 41 6 %| 65 |Saint-Fons 335%
Lyon e Arrond. 51 %| 32 JAlbigny-5/S 47,2 %] 49 Willeurbanne 41,2 %] 66 JGivors 32,8%
Couzon 51 %:| 33 |Saint-Germain 47,1 *| 50 JRillieux-la-Fape 40,9 %) 67 [Vaulx-en-Velin 27 %
Craponne 50,7 %| 34 |Curis 46,7 %) 51 IQuim:ieux 40,7 %) 68 |Lyon 0%

METROPOLE DE LYON
Part des véhicules Essence immatriculés

Source : AAA DATA 2021
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METROPOLE DE LYON

Part Diesel
Source : SDES, RSVERO 1/1/2020 Ref. 0009

- > 58,8%

B o 56505 5555

B cc 51,85 3 56.4%

I e 48,8% 5 51,8%
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< 45,6%
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Les véhicules diesels en circulation sont les plus nombreux sur le territoire de la Métropole. Selon le
SDES c’est 370 000 véhicules détenus par des Grands Lyonnais qui sont en circulation, soit 55% des
véhicules.

Le diesel est plutot détenu par les familles de la couronne Est (de Vaulx-en-Velin a Givors) et par les
habitants de Limonest Dardilly. On note clairement une disparition de ce type de véhicule dans les
communes des Mont d’Or et du Val d’Yzeron qui privilégient I'essence.

Le diesel est pour autant plutdt récent (Crit’Air 2) avec un taux de 54%. Les vieux diesels (Crit’Air 4 ou
plus) ne représentent que 18 % des diesels.



Part Diesel Classement : Unité = Taux
1 |Vaulx-en-Velin 72,1 %| 18 |Villeurbanne 58%| 35 |Lyon 2e Arrond. 51,7 %| 52 |Couzon 47 4%
2 1Givors 66,1 %| 19 [Rillicux-la-Pape 57,8 %| 36 |Curis 50,9 %| 53 [Lyon &e Arrond. 473 %
3 |5aint-Fons 65,7 %| 20 |Sathonay-Camp 57,3 %| 37 |Montanay 50,6 %| 54 |Saint-Genis-O. 471 %
4 J5aint-Priest 65,1 %| 21 |Mions 57,2 %| 38 |Rochetaillés 50,6 %| 55 JLyon ler Arrond. 46,5 %
5 |Feyzin 63,6 %| 22 [Champagne 56,8 %| 39 |La Mulatiére 50,4 %| 56 |Fontaines-5/M 459 %
6 |Vénissieux 63,3 %a| 23 |Bron 56,8 %2| 40 |Lyon 3e Arrond. 50,2 %| 57 |Fontaines-s/S 45,5 %
7 |Limonest 63,2 %| 24 |Vernaison 55,5 %| 41 |Saint-Genis-L. 48 8 %| 58 |Francheville 453 %
& |Grigny 61,3 %a| 25 Marc'H'ftoile 55,5 %| 42 |Tour-de-Salvagny 48,6 %| 59 |Charbonnigéres 45,3 %
9 |lonage 60,9 %| 26 |Solaize 55 %) 43 |Tassin-DyL. 485 %| 60 |Saint-Romain 45 %
10 | Décines-C. 58,7 %| 27 |Lyon 7e Arrond. 55 %| 44 |Oullins 49 %| 61 |Lyon Se Arrond. 45 %
11 |Dardilly 59,3 %| 28 [Chassieu 54,7 %| 45 |Fleurieu-5/5 48 8 %| 62 |Caluire-et-Cuire 449 %
12 | Meyzieu 58,9 %| 29 |Lissieu 54,2 %| 45 E'Cull‘p' 48 8 %| 63 [Sainte-Foy 445 %
13 | Quincieux 58,5 %| 30 |Irigny 54,1 %| 47 |Charly 48,6 %| 64 |saint-Cyr 44,3 %
14 |Genay 58,5 %| 31 |Neuville 53,8 %| 48 |Cailloux-5/F 48,4 %| 65 |Saint-Didier 443 %
15 |Pierre-Benite 58,4 %| 32 |Lyon Ee Arrond. 53,3 %| 49 JPoleymieux 48 4 %:| 66 |Lyon 4e Arrond. 434 %
16 |Lyon 9e Arrond. 58,3 %| 33 |Albigny-s/S 52,2 %| 50 |Crapcnne 48,1 %| &7 |Collonges 432 %
17 | Corbas 58,1 %/| 34 |Saint-Germain 51,8 %| 51 |Sathonay-Village 47,8 %| 68 |Lyon 0%

METROPOLE DE LYON
Part des véhi thermique immatriculés

Source : AAA DATA 2021

>97,5%
de 96,9% 3 97,5%
de 96,4% 3 96,9%
de 95,5% 3 96,4%
de 95% 5 95,5%
<95%
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METROPOLE DE LYON

Part Propre
Source : SDES, RSVERO 1/1/2020 Ref. 0010
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Les véhicules dit par extension « propres » en circulation dans cette étude regroupent Les véhicules
au gaz, les hybrides rechargeables, les électriques et hydrogene, ainsi que les autres énergies.

Le tout ne représente que 1,2% des véhicules. L’électrique seul, ne se situe qu’a 0,51%. Les
Communes en pointe sur cette énergie sont principalement dans les Monts d’or. Lyon 3™ est aussi
dans le peloton de téte.

A l'inverse les communes de St Fons, Lyon 8™, Villeurbanne, La Mulatiére, Décines, La Tour de
Salvagny et Neuville ont les ménages proportionnellement les moins bien équipées en électrique.
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Part Propre Classement : Unité = Taux
Saint-Didier 3,4 %)| 18 lLyon 4e Arrond. 1,5 %| 35 JCraponne 1,2 %| 52 }Saint-Priest 0,9 %
Curis 2,4 %| 19 }Saint-Romain 1,5 %] 36 Jlrigny 1,1 %] 53 |Bron 0,9 %
Lyon 3e Arrond. 2,4 %| 20 Marcv—l'ftoile 1,4 %| 37 |Fontaines-S/M 1,1%| 54 |Pierre-Bénite 0,9 %
Collonges 2,3 %| 21 JDardilly 1,4 %| 38 |Sainte-Foy 1,1%| 55 JRochetaillée 0,9 %
Saint-Cyr 2,2 %| 22 |Chassieu 1.4 %] 38 JGivors 1,1 %| 56 iMeyzieu 0,9 %
Lissieu 2,1 %] 23 JSolaize 1,4 %| 40 |Fontaines-s/5 1 %| 57 JVernaison 0,9 %
Sathonay-Village 2 %) 24 JFrancheville 1,3 %| 41 JLyon 5e Arrond. 1 %| 58 JVilleurbanne 0,9 %
Paoleymisux 1,9 %| 25 }Saint-Genis-L. 1,3 %| 42 JGrigny 1 %] 59 |Tour-de-Salvagny 0,8 %
Cailloux-5/F 1,8 %| 26 E'i:ulll‘lI 1,3 %| 43 |Vénissieux 1 %] 80 JSaint-Fons 0,8 %
Limonest 1,7 %| 27 |Charbonniéres 1,3 %| 44 Saint-Germain 1%| 61 |Décinas-C. 0,8 %
Couzon 1,7 %| 28 JRillicux-la-Pape 1,3 %| 45 |Feyzin 1 %| 62 JLyon 8e Arrond. 0,8 %o
Charly 1,7 %| 29 |Corbas 1,2 %| 46 |Genay 1%| 63 |Fleurizu-5/5 0,8 %o
Champagne 1,7 %| 30 |5aint-Genis-O. 1,2 %| 47 JOullins 1%| 64 |La Mulatigre 0,7 %
Lyon 2e Arrond. 1,6 %] 31 |Jlonage 1,2 %) 48 |Mions 0,9 %) 85 |Quindeux 0,7 %
Lyon Be Arrond. 1,6 %| 32 JCaluire-et-Cuire 1,2 %) 49 [Tassin-Dy/L. 0,9 %| 66 JAlbigny-s/S 0,6 %
Lyen ler Arrond. 1,6 %| 33 JLyon 7e Arrond. 1,2 %] 50 Vaulx-en-Velin 0,9 %| &7 JSathonay-Camp 0,4 %
Montanay 1,5 %| 34 lLyon Se Arrond. 1,2 %| 51 |Neuville 0,9 %| 68 JLyon 0%

METROPOLE DE LYON
Part des véhicules "propre" immatriculés

Source : AAA DATA 2021

Ref. 0028
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La part des carburants les plus « propres » dans les immatriculations

METROPOLE DE LYON

P art Part des v

ules Hybrides immatriculés
Source : AAA DATA 2021 Ref. 0022

Gazole 51,2%

Essence 45,4%

Hybrides 2,0%

Electriques | 0,6%

Gaz | 0,4%
|>3.1%
de 2,4%a3,1%

: de2,1%32,4%
Biocarburants | 0,07% ‘ ‘ I | lde1m%a21%

de 14%31,7%

<1,8%

Autres énergies | 0,04% @

METROPOLE DE LYON METROPOLE DE LYON

Part des véhicules Electriques immatriculés Part des véhicules Biocarburants immatriculés
Source : AAA DATA 2021 Ref. 0023 Source : AAA DATA 2021 Ref. 0024

L — 0,19
de 0,6%3.0,7%
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® 9 @

METROPOLE DE LYON METROPOLE DE LYON
Part des véhicules Gaz immatriculés Part des véhicules Autres énergies immatriculés

Source : AAA DATA 2021 Ref.0025 Source : AAA DATA 2021 Ref. 0026

> 1%
de 0,1%0,1%
de 0,

de 0,8%3 1%

de 0,7%30,8%

de 0,1%3 0,1%
42 0%3 0,1%
e <0%

13

secre

>0,5% >0,1%
de 0,4%3 0,5% de 0%30,1%
de 0,4%3.0,4% de 0%3 0%
42 0,3%30,4% de 0%3 0%
de0,3%30,3% de 0%3 0%

<0,3% 3 <0%

oRP




Les différentes composantes des immatriculations « propres »

METROPOLE DE LYON

Part dans Ies Véhlcules mmatriculés comme des véhicules "propres”
Source : AAA DATA 2021 Ref. 0029
propres

Hybrides 63,8%

Electriques . 20,3%
l 12,4%

Biocarburants 2,3%

>69,6%
de 65,3% 3 69,6%
de 62% 3 65,3%
| |desosnacan

de 56,7% 3 60,6%
<56,7%

Autres énergies | 1,2% 4 secree

Ukaiyen

METROPOLE DE LYON METROPOLE DE LYON
|Comp Electriques réell immatriculés comme des véhicules "propres" p Biocarburants réellement immatriculés comme des véhicules "propres"
Source : AAA DATA 2021 Ref. 0030 Source : AAA DATA 2021 Ref. 0031

|>36%
de 3% 33,6%
de2,1%33%
| |de1s1%a211% | ldensnazin
de 142%318,1% lde 1%3 1,6%
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METROPOLE DE LYON METROPOLE DE LYON
Comp Gazréell immatriculés comme des véhi "propres" Jmp Autres énergies réell immatriculés comme des véhicules "propres"
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PARTIE 3 : zoom sur la motorisation des véhicules utilitaires

METROPOLE DE LYON

Part des véhicules utilitaires Iégers classés Crit'Air E
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Urbalyon

Source : SDES, RSVERO 1/1/2020
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Secret statistique

Ref. 0011

Note : dans la carte et le tableau les arrondissements portent le
pourcentage de Lyon total.

Part des véhicules utilitaires légers classés Crit'Air E Classement : Unité = Taux
Marcv—l'ftoile 20.9%| 1B |Saint-Didier 1%| 35 |Fontaines—s/S 0,4 %] 52 Jirigny 0,19%
Veénissieux 2,8 %] 19 JCraponne 0,9 %| 36 |Rochetaillée 0,4 %| 53 JLimonest 0,19%
Lyon ler Arrond. 2,6 %| 20 |Solaize 0,9 % 37 |Saint-Genis-0. 0,4 %) 54 [Tassin-D/L. 0,1 %
Lyon 2e Arrond. 2,6 %| 21 |Meyzieu 0,8 % 38 |Vaulx-en-Velin 0,4 %| 55 [Vernaison 0,1 %
Lyen 3e Arrond. 2,6 %| 22 JFrancheville 0,7 % 38 JRillieux-la-Pape 0,4 %) 56 lonage 0,1 %
Lyon 4e Arrond. 2,6 %] 23 |Neuville 0,7 %) 40 jDardilly 0,3 %) 57 JAlbigny-s/S 0%
Lyen Se Arrond. 2,6%| 24 |Micns 0,7 %| 41 JGrigny 0,3 %| 58 [Cailloux-s/F 0%
Lyon 6e Arrond. 2,6 %| 25 |5aint-Priest 0,7 %| 42 |Corbas 0,3 %| 58 |Curis 0%
Lyon 7e Arrond. 2,6 %| 2B |Saint-Cyr 0,6 %| 43 |Genay 0,3 %| 60 JFontaines-S/M 0%
Lyon e Arrond. 2,6 %| 27 |Collonges 0,5 %| 44 Etullv 0,2 %| 61 |Lissieu 0%
Lyon 9e Arrond. 2,6 %| 28 |La Mulatiére 0,5 %) 45 JQuindeux 0,2 %) 62 |Lyon 0%
Décines-C. 1,7 %| 28 JOullins 0,5 %) 46 |Sainte-Foy 0,2 %| 83 JPoleymieux 0%
Fleurieu-s/5 1,4 %) 20 |Pierre-Bénite 0,5 %| 47 JSaint-Genis-L. 0,2 %| &4 J5aint-Germain 0%
Charbonnigres 1,3 %| 31 |5aint-Fons 0,5 %| 48 |Tour-de-Salvagny 0,2 %| 85 |5aint-Romain 0%
Feyzin 1,3 %| 32 |Bron 0,4 %| 49 |Chassieu 0,2 %| 86 |[Montanay 0%
Villeurbanne 1,1 %| 33 |Charly 0,4 %) 50 |Champagne 0,1 %| &7 |Sathonay-Camp 0%
Caluire-et-Cuire 1%| 34 |Couzon 0,4 %) 51 |Givors 0,1%| 68 JSathonay-Village 0%




METROPOLE DE LYON
Part des véhicules utilitaires légers classés Crit'Air 1

Source : SDES, RSVERO 1/1/2020 Ref. 0012
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o
& Secret statistique
alyon Note : dans la carte et le tableau les arrondissements portent le
pourcentage de Lyon total.

Part des véhicules utilitaires légers classés Crit'Air 1 Classement : Unité = Taux
1 |Saint-Genis-0. 10,4 %| 18 JSaint-Priest 3,7 %| 35 JCailloux-s/F 1,9 %) 52 Jlonage 1,3%
2 |Feyzin 7,3 %| 189 JSaint-Germain 3,6 %| 36 JCaluire-et-Cuire 1,8%| 53 |Fontaines-5/5 1,2%
3 |Lyon ler Arrond. 6,5 %| 20 |Décines-C. 3,4 %] 37 JBron 1,7 %) 54 [Tassin-D/L. 1,2%
4 llyon 2e Arrond. 6,5 %| 21 |La Mulatiére 3,3 %| 38 JChampagne 1,7 %| 55 JSathonay-Village 1,2%
5 llyon 3e Arrond. 6,5 %a| 22 JSaint-Didier 3,3 %| 39 JSaint-Cyr 1,7 %| 56 |Couzon 1,1 %
6 |Lyon 4e Arrond. 6,5 %| 23 |Saint-Fons 2,9 %| 40 IMeyzieu 1,7 %| 57 JRochetaillée 11%
7 |Lycn Se Arrond. 6,5 %| 24 |Saint-Genis-L. 2,5 %| 41 JCharbonniéres 1,6 %] 58 |Charly 1%
8 llyon 6e Arrond. 6,5 %a| 25 |Montanay 2,5 %| 42 Jsaint-Romain 1,6 %| 589 |Francheville 1%
S llyon 7e Arrond. 6,5 %| 26 |[Craponne 2,4 %) 43 [Venissieux 1,6 %) B0 JLissieu 1%
10 |Lyon 8e Arrond. 6,5 %| 27 |Collonges 23% 44|Pierre—ﬂén'lte 1,5 %| 61 JOullins 1%
11 |Lyon 9e Arrend. 6,5 %| 28 |Corbas 2,3%)| 45 IM'lons 1,5 %| 62 JLimonest 0,9 %
12 |Poleymieux B,2 ¥%a| 28 JRillisux-la-Pape 2,2 %| 46 fSolaize 1,5 %| 63 |Grigny 0,8 %
13 EEU||¥ 6 % 30 JSainte-Foy 2,1 %) 47 [Fleurieu-5/S 1,4 %| &4 Jlrigny 0,8 %
14 WVilleurbanne 5.1 %| 31 Vaulx-en-Velin 2,1 %| 48 JQuincisux 1,4 %| B85 |Sathonay-Camp 0,8 %
15 JCuris 4,5 %| 32 |Albigny-s/S 2 %| 49 Tour-de-Salvagny 1,4 %| 66 [Vernaison 0,7 %
16 |Neuville 4.3 %| 33 |Givors 2 %] 50 JChassieu 1,4 %| &7 JGenay 0,7 %
17 |Fontaines-5/M 3,7%| 34 Marcv—I'E'toiIe 2%| 51 I[Z'ardill"lI 1,3 %| 68 JLyon 0%




METROPOLE DE LYON
Part des véhicules utilitaires légers classés Crit'Air 2

Source : SDES, RSVERO 1/1/2020 Ref. 0013
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g rad
@ { \.\ 7 Secret statistique
alyon & o P Note : dans la carte et le tableau les arrondissements portent le
o pourcentage de Lyon total.

Part des véhicules utilitaires légers classés Crit'Air 2 Classement : Unité = Taux
1 |Limonest 89,7 %] 18 ILissieu 68,2 %| 35 |Bron 61,9 %| 52 |Solaize 50,2 %
2 |Champagne 871%| 19 ILvon ler Arrond. 67,4 %2 36 |Saint-Didier 61,7 %2 53 JQuindeux 45 8 %
2 |Tassin-D/L 86,5 %) 20 ILvon 2e Arrond. 67,4 %| 37 |Saint-Fons 61,5 %| 54 |Montanay 487 %
4 JSaint-Cyr 82,8%| 21 ILvon 3e Arrond. 67,4 %| 38 [Villeurbanne 61,4 %| 55 |Fontaines-5/M 49 3%
5 |Dardilly 79,4 %) 22 ILvon 4e Arrond. 67,4 ¥2| 39 |Tour-de-Salvagny 60,6 %| 56 |Charbonniéres 48,7 %
6 |Chassieu 77,6%| 23 ILvon S5e Arrond. 67,4 %| 40 |Vernaison 60 %| 57 |Craponne 47,8 %
7 |Vaulx-en-Velin 77,2%) 24 IL','on Be Arrend. 67,4 %| 41 |Micns 59,7 %| 58 |La Mulatiére 45,8 %
& |Corbas 74,2 %) 25 ILvon Je Arrond. 67,4 %| 42 |Saint-Genis-L. 58,6 %| 59 |Fontaines-s/S 454 %
9 |5zint-Priest 74,1 %) 26 ILvon 8e Arrond. 67,4 %:| 43 |Sathonay-Village 58,5 %| 60 |Albigny-s/S 43.4%
10 | Feyzin 73,3 %) 27 ILvon Se Arrond. 67,4 %:| 44 |Meyzieu 56,8 %| 61 |Charly 427 %
11 | Genay 73,2 %) 28 Ilunage 67,2 %| 45 |Collonges 56,7 %:| 62 |Givors 416%
12 |Wénissieux 71,6 %) 29 IDécines—C. 67 %| 48 |Oullins 56 %| B3 |Saint-Romain 36,7 %
13 |Sathonay-Camp 71,2 %) 30 JSaint-Genis-0. 64,1 %| 47 |Curis 52,9 %| 64 |Saint-Germain 36,1%
14 }Caluire-et-Cuire 70,7 %) 31 JCouzon 64 %| 48 |Sainte-Foy 52,9 %| 85 |Poleymieux 35,5 %
15 JRillieux-la-Pape 63,5 %| 32 lCaillous-s/F 63,1 %| 49 [Neuville 52,7 %| 66 |Rochetaillée 342 %
16 | Francheville 68,5 %) 33 |Pierre—Bén'n:e 63,1 %| 50 |Grigny 51,7 %| 67 Marcv—l'ﬁoile 316%
17 Ecullv 68,3 %] 34 Ilrign\r 62,5 %| 51 [Fleurieu-5/5 50,5 %| 88 JLyon 0%




METROPOLE DE LYON
Part des véhicules utilitaires Iégers classés Crit'Air 3

Source : SDES, RSVERO 1/1/2020 Ref. 0014
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o
& Secret statistique
alyon Note : dans la carte et le tableau les arrondissements portent le
pourcentage de Lyon total.

Part des véhicules utilitaires légers classés Crit'Air 3 Classement : Unité = Taux
1 |Saint-Romain 38,1 %| 18 |Charbonniéres 24 %] 35 Ilunage 17,9 %| 52 ILvon Be Arrond. 13,7 %
2 |Rochetail|ée 36,7 %| 19 [Wernaison 24 %] 36 IPierr&Bén'n:e 17,8%| 53 ILvon Te Arrond. 13,7 %
3 IPoIevmieux 34,3 %| 20 |Meyzieu 23,5 %| 37 JCouzon 17,5 %| 54 ILvon 8e Arrond. 13,7 %
4 JAlbigny-5/S 30,1 %| 21 JGrigny 23,1 %| 38 |Curis 16,8 %a| 55 ILvon Se Arrond. 13,7 %
5 |Szint-Germain 29,8 %| 22 J5aint-Genis-L. 22,6 ¥a| 39 JRillieux-lz-Pape 16,5 %| 56 ILissieu 13,4 %
6 |Fleurieu-s/s 29,6 %| 23 |Mions 22,2 %| 40 ICorbas 15,4 %| 57 IChassieu 13,4 %
7 IGivurs 29,3 %| 24 [Saint-Fons 21 8%| 41 ICaIuir&et-Cu ire 15,2 ¥a| 58 J5aint-Priest 13,4 %
& JCraponne 27,2 %| 25 |Bron 21 4%| 42 IDécines—C. 14,9 %/| 58 JSaint-Genis-0. 12, 5%
9 fLa Mulatiére 271%| 26 Ilrign\r 20,9 %| 43 [Wénissieux 14,8 %| 60 fVaul-en-\elin 12 5%
10 IMontana\r 26,7 %| 27 |Tour-de-Salvagny 20,7 %| 44 |EEU||Y 14,5 %| 61 jSathonay-Camp 12,4 %
11 |Newville 26,4 %| 28 |Marcy-I'Etoile 20,4 %| 45 |Genay 14,5 %| 62 |Dardilly 113 %
12 |Solaize 26,3 %| 29 [Cailloux-5/F 20,2 %| 48 |ancheuille 14,1%| 63 IFevzin 11,1%
13 |Charly 26,2 %| 30 JCollonges 20 %) 47 ILvon ler Arrond. 13,7 %| 64 JSaint-Cyr 7%
14 |Fontaines-s/S 26 %| 31 |Fontaines-5/M 19,6 %| 48 ILvon 2e Arrond. 13,7 %| 65 [Tassin-D/L. 6,9 %
15 IQuincieux 25,6 %] 32 J5athonay-Village 19,3 %| 49 ILvon Je Arrond. 13,7 %a| 66 JChampagne 6,3 %
16 |Sainte-Foy 25,2 %| 33 [Villeurbanne 18,7 %a| 50 ILvon 4e Arrond. 13,7 %| 67 ILimonesl 6,2 %
17 |0ul|ins 25,1 %/| 34 [Saint-Didier 18%| 51 IL','on Se Arrond. 13,7 %| 68 IL','on 0%




METROPOLE DE LYON
Part des véhicules utilitaires légers classés Crit'Air 4

Source : SDES, RSVERO 1/1/2020 Ref. 0015
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= Secret statistigue
§um Note : dans la carte et le tableau les arrondissements portent le
pourcentage de Lyon total.

Part des véhicules utilitaires légers classés Crit'Air 4 Classement : Unité = Taux
1 JCuris 19,1 %| 18 |Cailloux-s/F 10,8 %) 35 JBron 8,4 %| 52 |Lyon 4e Arrond. 5,5 Yl
2 |Rochetazillée 17,8 %| 19 |Meyzieu 10,6 %) 36 |Francheville 8,4 %| 53 JLyon 5e Arrond. 5,5 %
3 |Charbonniéres 17,1 %| 20 |Solaize 10,5 %) 37 JVilleurbanne 8 %) 54 llyon 6e Arrond. 5,5 %
4 |Fontaines-s/S 16,2 %| 21 |Lissieu 10,4 %) 38 JSaint-Romain 7.8 %| 55 |Lyon 7e Arrond. 5,5 %o
5 |Givors 15,8 %] 22 |Collonges 10,3 %) 39 Vernaison 7,6 %| 56 |Lyon 8e Arrond. 5,5 Yl
6 |La Mulatiére 15,1 %a| 23 |Tour-de-Salvagny 10 %| 40 |Décines-C. 7.6 %) 57 JLyon Se Arrond. 5,5 %
7 |Charly 14,7 %| 24 |Sathenay-Camp 10 %) 41 |lonage 7.5 %| 58 jDardilly 5,2 %
8 JSaint-Germain 14,1 %| 25 [Couzon 9.9 %| 42 |Saint-Didier 7 %| 59 |Feyzin 4.9 %
8 VGrigny 13,9 %] 26 JIrigny 9.9 %| 43 |Saint-Genis-0. 7 %) B0 |Saint-Priest 4,9 %
10 | Montanay 13,8 %a| 27 |Saint-Fons 9.9 %| 44 JRillieux-la-Pape 6,9 %| 61 JVaulx-en-Velin 4.8 %
11 |Sainte-Foy 12,7 %| 28 |Oullins 9,7 %| 45 Erl:ull'l'.I 6,7 %| 82 |Chassieu 4.5 %
12 |Fontaines-5/M 12,5 %| 29 |Sathonay-Village 9,7 %| 45 JCaluire-et-Cuire 6 %) 63 |Corbas 4.5 %
13 | Quincieux 12,4 %| 30 |Fleurieu-s/5 9,2 %| 47 |Genay 5,9 %| 64 |Saint-Cyr 3,6 %
14 | Poleymieux 12 %) 31 [Neuville 9,1 %| 48 Vénissieux 5,7 %] 85 JChampagne 3 %
15 |Crapenne 11,4 %| 32 |Mions 8,9 %]| 49 lLyon ler Arrond. 5,5 %) 66 [Tassin-D/L. 3%
16 | Pierre-Bénite 11,3 %| 33 Marcv—rftoile 8,6 %)| 50 lLyon 2e Arrond. 5,5 %| 67 JLimonest 1,8 %
17 | Albigny-5/5 11,2 %| 34 |Saint-Genis-L. 8,5 %)| 51 JLyon 3e Arrond. 5,5 %| 68 JLyon 0%




METROPOLE DE LYON
Part des véhicules utilitaires légers classés Crit'Air 5
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Secret statistique

Ref. 0016

Note : dans la carte et le tableau les arrondissements portent le
pourcentage de Lyon total.

Part des véhicules utilitaires légers classés Crit'Air 5 Classement : Unité = Taux
Saint-Romain 7.1%| 18 |Micns 3,4 %) 35 [Cailloux-s/F 2,4 %| 52 |Lyon 5e Arrond. 1,7 %
Poleymisux 6,2 %| 19 |Sathonay-Camp 3.4 %| 36 Marcv—l‘ftoile 2,4 %| 53 |Lyon &e Arrond. 1,7 %
Saint-Germain 6 %| 20 |Charbonnigéres 3,3 %) 37 JCuris 2,2 %| 54 lLyon 7e Arrond. 1,7 %
Fleurieu-s/5 5,5 %) 21 JRochetaillée 3,3 %| 38 J5aint-Genis-0. 2,2 %) 55 JLyon 8e Arrond. 1,7 %
Fontaines-5/M 5.4 %] 22 IMeyzieu 3,3 %] 32 lonage 2,2 %] 56 JLyon Be Arrond. 1,7 %
Charly 5,2 %| 23 |Bron 3,2 %] 40 §5aint-Fons 2,1 %] 57 |Vaulx-en-Velin 1,5 %
Quindeux 5,2 %) 24 |Saint-Genis-L. 3,2 %| 41 |Tour-de-5alvagny 2,1%| 58 JCorbas 1,5 %
Givors 5.1 %| 25 |Neuville 3,1 %| 42 |Genay 2,1 %| 58 |5aint-Priest 1.4%
Sathonay-Village 5.1 %| 26 |Lissieu 3 %| 43 |Montanay 2 %| 60 Ecully 13 %
Fontaines-5/S 5%| 27 |Couzon 2,9 %| 44 Francheville 1,9 %| 81 |Saint-Cyr 13 %
Grigny 4,8 %| 28 |Pierre-Bénite 2,9 %| 45 IVénissieux 1,9 %| 62 |Dardilly 1,2 %
Solaize 4.6 %| 29 lirigny 2,8 %| 46 [Caluire-et-Cuire 1,8 %| 83 |Chassieu 1,1%
Albigny-s/S 4.3 %| 30 |5aint-Didier 2,8 %| 47 |Rillisux-la-Pape 1,8 %| 64 |Feyzin 1,1%
Collonges 4.1%| 31 JSainte-Foy 2,8 %| 48 lLyon ler Arrond. 1,7 %| 65 [Tassin-D/L. 0,8 %
La Mulatigre 4.1%| 32 |Vernaison 2,7 %| 49 lLyon 2e Arrond. 1,7 %| 86 JChampagne 0,7 %
Craponne 3,9 %] 33 JVilleurbanne 2,7 %| 50 lLyon 3e Arrond. 1,7 %| &7 JLimonest 0,4 %
Cullins 3,4 %) 34 IDécines-C. 2,5%| 51 lLyon 4e Arrond. 1,7 %| 68 JLyon 0%




METROPOLE DE LYON
Part des véhicules utilitaires Iégers non classés

Source : SDES, RSVERO 1/1/2020 Ref. 0017
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o o Note : dans la carte et le tableau les arrondissements portent le
pourcentage de Lyon total.

Part des véhicules utilitaires légers non classés Classement : Unité = Taux
1 |Saint-Germain 10,3 %5 18|Montanay 5,3 %a| 35 |Meyzieu 3,3 %| 52 |Lyon 8e Arrond. 2,6 %
2 |Charly 9,7 %| 19 fTour-de-Salvagny 5.2 %| 36 |Genay 3,2 %| 53 |Lyon Se Arrond. 2,6%
3 |Fontaines-5/M 9,6% ZEIIMarcv—l‘ftoile 5.1 %| 37 JBron 3 %| 54 |Fleurisu-5/5 2,5%
4 |Albigny-s/S 8,9 %| 21 JVernaison 4.9 %| 38 Etullv 3 %| 55 |sathonay-Camp 2,2 %
5 |Saint-Romain 8,7 %| 22 JCuris 4,5 %| 39 Jlrigny 3 %) 58 |Chassieu 1,8 %
6 |Rochetaillsée 6,5 %| 23 J5aint-Genis-L. 4.5 %| 40 [Saint-Cyr 3 %] 57 |Corbas 1,8 %
7 |Craponne 6,4 %| 24 J0ullins 4,3 %| 41 [Villeurbanne 3%| 58 |Vénissieux 1,7 %
& |Saint-Didier 6,3 %| 25 JCouzon 4,2 %| 42 |Décines-C. 3 %| 58 |saint-Priest 1,7 %
8 |5athonay-Village 6,2 %) 26 |Lissieu 4,19%| 43 |Pierre-Bénite 2,9%| 80 |Cailloux-s/F 1,6 %
10 }Collonges 6,1%| 27 ILa Mulatiere 4.1 %| 44 [Rillieux-la-Pape 2,7 %| 61 |Tassin-DfL. 1,5 %
11 | Givors 6,1 %| 28 JSainte-Foy 4,1 %| 45 [Lyon ler Arrond. 2,6 %| B2 |Vaulx-en-Velin 1,5 %
12 |Solaize 6 %| 29 Charbonniéres 4.%]| 48 JLyon 2e Arrond. 2,6 %| 63 |Dardilly 1,2 %
12 |Fontaines-s/5 5.7 % M'lunage 3,8 %| 47 JLyon 3e Arrond. 2,6 %| B4 |Saint-Fons 1,2%
14 [ Poleymieux 5.7 %] 31 INeuviIIe 3,7 %| 48 |Lyon 4e Arrend. 2,6 %| B5 |[Champagne 1,1 %
15 | Francheville 5.4 %| 32 IM'lc:ns 3,6 %| 49 |Lyon 5e Arrend. 2,6 %| B6 |Feyzin 1%
16 | Grigny 5,3 %| 33 JCaluire-et-Cuire 3,4 %| 50 |Lyon 6e Arrond. 2,6 %| 67 |Limonest 0,8 %
17 | Quincieux 5,3 %a| 34 J5aint-Genis-0. 3,4 %| 51 |Lyon 7e Arrond. 2,6 %| B8 JLyon 0%




Annexe statistique

RSVERO 2020 - Circulation

"69003
'69029
"69033

69116
69117
69127
69142
69143
69149
69152
69153
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69204
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69244
69250
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69259
69260
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69273
69275
69276
69278
69279
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'69283
"69284
"69286
'69290
69292
69293
69296
"69381
"69382
"69383
"69384
"69385
"69386
"69387
"69388
"69389
%9123

Métropole de Lyon

Parc de voitures par vignette Crit'air et énergie au 01/01/2020

Région : Auvergne-Rhéne-Alpes
Source : SDES, RSVERO

Crit'Air 1 Crit'Air 2 Crit'Air 3 Crit'Air 4 | Crit'Air 5 | Electriques Non classés Total
Hybride Electrique
rechargeab et Autres
Essence Gaz le Diesel Essence Diesel Essence Diesel Diesel | Hydrogéne | énergies  Diesel Essence
Albigny-sur-S 373 5 1 340 126 237 140 134 24 0 13 37 1432
Bron 4422 100 28 5090 1538 3495 1808 1814 405 46 1 156 405 19308
Cailloux-sur-F 574 6 9 537 164 239 110 78 10 16 1 7 48 1798
Caluire-et-Cui 6 959 95 59 5 365 2211 2957 2226 1280 227 112 5 101 524 22120
Champagne-¢ 1261 11 38 1981 309 461 297 183 27 28 1 20 89 4707
Charbonnigre 1230 8 16 1122 330 369 310 152 28 20 4 10 116 3714
Charly 897 18 8 847 280 432 284 175 44 25 1 11 81 3102
Collonges-au: 882 8 15 695 267 326 255 112 23 38 2 17 76 2716
Couzon-au-M 382 14 4 307 132 197 130 98 18 5 0 13 37 1335
Craponne 2018 24 12 1578 566 1008 573 441 81 42 1 33 156 6 533
Curis-au-Mon 203 4 5 202 55 113 59 32 9 8 0 2 11 703
Dardilly 1828 24 31 3267 443 717 477 301 61 47 2 26 150 7375
Ecully 3417 22 40 3289 857 1224 863 573 102 76 1 39 216 10720
Fleurieu-sur-¢ 252 2 1 205 102 148 69 57 10 4 0 6 17 873
Fontaines-Sa 610 7 6 521 184 253 164 92 11 8 0 7 61 1925
Fontaines-sul 1170 14 8 854 393 589 378 231 48 16 2 17 99 3819
Francheville 2782 29 25 2086 761 1139 735 430 72 54 3 35 156 8 309
Givors 1617 43 4 2254 509 2180 811 1453 326 54 3 121 204 9579
Grigny 952 24 3 1290 365 1057 502 588 142 24 1 45 103 5 095
Irigny 1359 26 14 1471 441 890 485 432 93 20 0 32 127 5 389
Limonest 1201 12 35 2536 207 261 165 119 23 33 1 17 68 4677
Lissieu 592 12 10 782 151 287 193 130 25 25 1 9 59 2275
Marcy-IEtoile 639 3 7 841 163 290 154 113 26 22 1 7 37 2302
La Mulatiére 812 15 3 631 280 492 309 293 70 4 0 29 71 3007
Neuville-sur-S 996 17 4 992 378 723 354 339 75 15 1 33 95 4021
oullins 3391 66 20 2734 1186 2078 1378 1016 206 34 0 96 303 12508
Pierre-Bénite 1012 22 15 1243 401 924, 487 556 137 5 3 43 120 4967
Poleymieux-¢ 208 3 2 186 48 81 56 49 4 8 0 4 20 669
Quincieux 480 7 5 676 179 357 174 174 45 3 0 16 50 2167
Rochetaillée-{ 231 1 3 206 59 113 66 53 14 3 0 5 17 773
Saint-Cyr-au- 1258 16 26 1077 363 374 302 182 36 41 2 14 112 3802
Saint-Didier-a 1621 8 39 1502 461 422 322 173 34 116 2 18 138 4856
Saint-Fons 1946 29 29 2879 450 1819 643 1178 273 19 2 75 131 9474
Sainte-Foy-1& 3880 37 34 2 850 1177 1745 1320 676 132 57 5 48 281 12242
Saint-Genis-L 3453 57 40 3205 1160 1945 1154 821 149 60 6 74 311 12435
Saint-Genis-l 956 11 7 769 273 489 306 175 25 20 1 19 83 3134
Saint-Germai 404 9 4 405 151 269 157 114 29 3 0 10 39 1595
Saint-Romain 232 2 2 169 72 115 67 42 7 6 1 2 28 744
Tassin-la-Der 3919 40 32 3927 1107 1607 1041 617 111 46 2 39 240 12729
La Tour-de-S¢ 880 6 5 853 231 374 224 155 28 13 0 13 85 2 868
Vaulx-en-Veli 3025 61 40 7042 1012 4463 1404 2985 646 96 1 210 300 21284
Vénissieux 7314 106 62 10135 1710 5875 2364 3816 916 165 3 338 473 33276
Vernaison 681 8 4 749 217 479 222 227 42 10 2 6 58 2 706
Villeurbanne 13 544, 254 125 18893 4783 9 893 5804 5347 1098 132 15 381 1174 61443
Chassieu 1982 24 37 2538 583 998 577 442 92 40 2 37 151 7 504
Corbas 1609 31 10 2270 508 1102 595 530 108 44 2 49 129 6 986
Décines-Char 3179 61 29 4396 1284 2991 1476 1636 310 41 1 138 315 15857
Feyzin 1156 34 3 1788 345 1188 507 642 128 21 1 49 109 5971
Genay 893 13 4 1338 234 522 300 249 42 19 0 28 82 3724
Jonage 837 13 13 1384 290 630 315 321 83 23 1 35 83 4027
Meyzieu 4234 60 40 5478 1468 3491 1643 1778 363 66 4 156 348 19128
Mions 2084 26 20 2477 621 1455 690 708 146 33 1 47 140 8 450
Montanay 588 5 7 623 187 269 154 111 17 18 1 11 43 2036
Rillieux-la-Pa, 3386 63 36 3954 1092 2614 1363 1615 346 90 1 108 271 14937
Saint-Priest 5516 91 63 10715 1763 4726 2061 2574 531 99 10 208 469 28825
Sathonay-Cal 1143 8 4 1656 300 544, 344 237 48 2 2 24 64 4376
Sathonay-Vill 425 8 7 392 144 186 109 76 22 13 0 5 38 1426
Solaize 544, 12 6 605 153 310 129 137 30 7 2 11 39 1986
Lyon 1 2384 44 31 1986 824 1268 991 618 123 59 7 58 321 8 715
Lyon 2 3939 32 112 4752 972 1397 959 632 109 73 3 39 373 13301
Lyon 3 12 252 251 134 12776 3622 5591 3685 2571 455 630 6 184 815 42971
Lyon 4 4298 62 49 3175 1465 1872 1662 908 150 100 4 81 432 14258
Lyon 5 5959 98 53 4329 2001 2920 2193 1279 249 49 5 102 515 19 750
Lyon 6 7153 74 161 7101 2 045 2575 1958 1006 177 130 13 82 641 23116
Lyon 7 7377 103 112 9 603 2444 4334 2692 2029 369 149 3 174 638 30028
Lyon 8 7336 128 54 7 050 2654 5073 3120 2935 620 57 1 231 613 29871
Lyon 9 6193 90 99 9 407 1777 3202 1996 1813 368 117 5 113 373 25563
Lyon sans 67 25 0 13 34 39 55 35 4 0 0 0 6 279
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AAA DATA 2021 - Immatriculations

Commune . Vehlc.u'es, Gazole Essence Hybrides Electriques |Biocarburants Gaz ,Au"?S
immatriculés énergies
Albigny-sur-Sadne 2185 1027 1094 32 12 3 14 0
Bron 30 835 16 600 13 478 463 91 21 140 15
Cailloux-sur-Fontaines 2261 989 1150 69 33 2 7 0
Caluire-et-Cuire 30 740 12 822 16 750 745 191 28 117 10
Champagne-au-Mont-d'Or 6 494 3660 2 467 267 64 2 11 1
Charbonniéres-les-Bains 4707 1909 2517 173 42 3 16 1
Charly 3871 1767 1931 93 36 2 17 5
Collonges-au-Mont-d'Or 3558 1381 1977 104 50 1 14 2
Couzon-au-Mont-d'Or 2010 861 1048 55 8 3 21 2
Craponne 8 607 3732 4538 191 78 10 33 1
Curis-au-Mont-d'Or 924 417 472 17 11 0 4 0
Dardilly 9 160 4 894 3 804 312 93 3 30 2
Ecully 14 412 6 463 7 306 428 130 10 32 8
Fleurieu-sur-Sadne 1221 549 613 41 10 0 5) 2
Fontaines-Saint-Martin 2 459 1034 1316 59 24 2 9 1
Fontaines-sur-Sadne 5 369 2279 2 926 102 24 5 22 0
Francheville 10 544 4 504 5629 251 90 9 31 1
Givors 16 653 10 627 5690 162 70 11 66 11
Grigny 8 001 4764 3 064 88 34 1 35 2
Irigny 7 546 3814 3484 153 44 9 28 3
Limonest 7 955 5 166 2 136 367 255 2 11 0
Lissieu 2908 1436 1315 83 33 0 19 2
Marcy-I'Etoile 2982 1511 1321 103 29 3 5) 0
La Mulatiere 4 785 2 350 2 329 62 11 6 16 0
Neuville-sur-Saéne 6 353 3231 2 964 92 35 2 20 2
Oullins 18 126 8 485 9151 289 67 16 98 2
Pierre-Bénite 8116 4639 3297 107 21 9 30 1
Poleymieux-au-Mont-d'Or 909 402 458 21 16 2 3 1
Quincieux 2978 1527 1 358 56 15 3 13 0
Rochetaillée-sur-Sadne 1133 535 549 27 10 0 3 0
Saint-Cyr-au-Mont-d'Or 5501 2376 2802 184 74 3 21 0
Saint-Didier-au-Mont-d'Or 6117 2347 3293 249 168 7 9 0
Saint-Fons 16 512 10 008 6 065 239 121 17 49 5
Sainte-Foy-lés-Lyon 16 023 6 708 8722 372 102 8 51 9
Saint-Genis-Laval 16 841 7927 8 336 323 113 17 72 4
Saint-Genis-les-Olliéres 16 841 7927 8 336 323 113 17 72 4
Saint-Germain-au-Mont-d'Or 2 267 1068 1121 36 18 2 14 0
Saint-Romain-au-Mont-d'Or 965 389 533 25 10 3 4 0
Tassin-la-Demi-Lune 16 263 7231 8414 408 99 14 56 3
La Tour-de-Salvagny 3705 1629 1902 111 30 2 8 0
Vaulx-en-Velin 38 901 25 319 12 821 422 160 11 126 22
Vénissieux 51 071 31795 17 998 720 296 28 198 13
Vernaison 3790 1929 1747 63 24 1 14 2
Villeurbanne 97 324 50 839 44 165 1 466 251 57 412 49
Chassieu 9 689 4 889 4 360 299 75 7 35 3
Corbas 9 230 5 032 3 884 179 67 6 44 2
Décines-Charpieu 23 755 13 342 9 870 335 71 13 87 7
Feyzin 9213 5525 3474 117 38 6 45 2
Genay 5075 2671 2231 94 48 5) 19 0
Jonage 5 641 3 141 2 341 89 32 6 18 1
Meyzieu 28 033 15 518 11 777 411 155 33 99 6
Mions 11 307 6 045 4900 228 53 13 41 5)
Montanay 2560 1182 1263 65 31 0 8 1
Rillieux-la-Pape 24 131 13 087 10 304 419 169 15 93 10
Saint-Priest 42 520 25 856 15 523 715 208 36 132 19
Sathonay-Camp 6 084 3 149 2774 88 49 3 12 4
Sathonay-Village 1827 795 940 57 18 4 11 1
Solaize 2 619 1372 1159 46 17 1 16 1
Lyon 1 14 139 5 788 7 780 298 109 19 76 17
Lyon 2 18 686 8473 9276 682 126 17 46 12
Lyon 3 63 149 29 884 30 162 1529 1043 51 349 20
Lyon 4 19 906 7921 11 209 497 131 21 73 8
Lyon 5 28 669 12 033 15 719 581 97 18 147 10
Lyon 6 30241 12 420 16 364 1027 181 25 73 12
Lyon 7 46 728 23 795 21 354 1061 212 25 204 17
Lyon 8 48 034 24 431 22 544 645 119 31 202 19
Lyon 9 38 315 20 129 16 883 864 218 18 149 12
Métropole de Lyon [ 1009 474] 517 345] 458 478] 20 279] 6 473] 728] 3 955] 375]
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